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CURRICULUM VITAE (CV) 

1. Mbiemri: Krasniqi 

2. Emri: Emin 

3. Nacionaliteti: Kosovar 

4. Ditëlindja: 15.07.1957 

5. Gjinia:  Mashkull 

6.  Kontakti:   

Email: eminhkrasniqi@gmail.com 

Tel: +38345937111 

  

7. Edukimi:  

Institucioni: Universiteti “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Filologjisë, Prishtinë 

Data e Diplomimit: 26.02.1981 

Titulli:  Profesor i Gjuhës dhe i Letërsisë Shqipe 

  

Instituciioni: Universiteti “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Filologjisë, Prishtinë 

Data e Diplomimit: 12.12.2007 

Titulli/ Master:  Magjistër i Shkencave të Filologjisë 

  

Institucioni: Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër, Shqipëri 

Data e Diplomimit: 08.01.2016 

Titulli / Doktorata :  Doktor Shkence në Gjuhë Shqipe 

  

8. Titulli Akademik :  

Institucioni:  

Data e marrjes së Titullit:  

  

9. Publikimet shkencore:  

1. Etnografi e të folurit në odë (probleme e koncepte), Instituti Albanalogjik i Prishtinës, 2012, f. 

193; 

2. Etnografi e të folurit unë (folësi) >< ti (dëgjuesi), Instituti Albanalogjik i Prishtinës, 2016, f. 493; 

 

9.1. Revistat shkencore ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit Revista Viti / Vëllimi /Faqe 

mailto:eminhkrasniqi@gmail.com
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Koncepte themelore të 

Etnografisë së të folurit: 

Bashkësia folëse e folësi 

fluent 

Gjurmime Albanologjike 

Seria e Shkencave Filologjike 

 

 

2008/38/235-240 

 

Situata e të folurit – mjedisi 

fizik: vendi, koha dhe 

rrethanat 

EDUCOLOGIA 

Universiteti i Prishtinës 

2009/3/85-97 

 

Paraqitja etnografike e të 

folurit në odë 

LEMBA, Art Club, Ulqin 

 

2009/13-14/117-125 

Vështrim disiplinar, 

intedisiplinar e 

multidisiplinar i Etnografisë 

së të folurit 

EDUCOLOGIA 

Universiteti i Prishtinës 

2010/4/41-54 

Funksionet e të folurit Gjurmime Albanologjike 

Seria e Shkencave Filologjike 

 

2010/40/175-185 

Ethnographic presentation of 

speaking in Chamber 

Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies 

ISSN 2281-3993 (print) ISSN 

2281-4612 (online) 

2015/4/313-318 

10. Konferencat  shkencore 

10.1. Konferencat  ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit Revista Viti / Vëllimi /Faqe 

Etnografi e të folurit – 

mjedisi fizik i 

institucionalizuar 

 

Instituti Alb-Shkenca “IASH-

2009”  

Tetovë 

            2009/1-2/90-91 

Komunikimi mes rapsodit 

dhe dëgjuesit 

Instituti Albanologjik i 

Prishtinës, Dega e Folklorit 

2010/1/ 

Probleme e koncepte të 

linguistikës si 

sociolinguistikë 

Konferencë Shkencore për nder 

të akademik Idriz Ajetit 

2014/1/ 

 

 

 

Etnografia e të folurit si 

shkencë e mëvetsishme 

gjuhësore 

Seminari XIII Ndërkombëtar i 

Albanologjisë  

Gjuha,Letërsia  dhe Identiteti  

2019/25-26 .IX/7. 
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Tetovë ,2019 

Shndërrimi i vjeljeve 

gjenealogjike në gjedhe për  

hartimin e një fjalori 

antroponomastik 

Instituti Albanologjik i 

Prishtinës 

Konferencë Shkencore  

Studime për leksikun dhe 

leksikografinë dialektore 

2019/X.09 /10. 

   

   

  

11. Të dhëna për përvojën në punë: 

Data: 01.09.1980 - 31.08.1982 

Vendi: Kamenicë 

 Institucioni: Gjimnazi “Ismail Qemali”  

Pozita: Mësimdhënës 

Përshkrimi: Profesor i Gjuhës dhe  i  Letërsisë Shqipe 

  

Data: 09.10.1999 -, 

 

Vendi: Prishtinë 

 Institucioni: Partia Demokratike e Kosovës  

Pozita: Anëtar i Kryesisë Qendrore 

Përshkrimi: Koordinator 

  

Data: 20.10.2001 – 20.11.2004 dhe 2004 - 20.11.2007 

Vendi: Prishtinë 

 Institucioni: Kuvendi i Kosovës 

Pozita: Deputet 

Përshkrimi: 
Deputet në Legjislaturën e Parë dhe të Dytë 

  

Data: 08.01.2008 – 06.06.2010 dhe 2010 - 08.06.2014 

Vendi: Prishtinë 

 Institucioni: Qeveria e Kosovës 

Pozita: Zëvëndësministër 

Përshkrimi:  

Zëvëndësministër në Ministrinë e Mjedisit dhe Planifikimit 

Hapësinor dhe Zëvëndësministër në Ministrinë e Infrastrukturës 
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Data: 10.10.2009 – 30.06.2010 

Vendi: Prishtinë 

 Institucioni: Kolegji Universitar “Iliria” 

Pozita: Profesor 

Përshkrimi: Profesor ligjërues i lëndës mësimore: Shkrimi Akademik 

  

Data: 15.02.2013 – 30.06.2013 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Universiteti “Kadri Zeka” 

Pozita: Profesor Asistent 

Përshkrimi: Profesor Asistent për lëndët mësimore: Gjuhë Amtare 1, 2 e 3 

  

Data: 01.10.2014 – 30.06.2015; 01.10.15 – 30.06.2016 dhe 01.10.2016 – 

30.06. 2017 

Vendi: Gjilan 

 Institucioni: Universiteti “Kadri Zeka” 

Pozita: Profesor  

Përshkrimi: Profesor ligjërues për lëndët mësimore: Gjuhë Amtare 2 dhe Gjuhë 

Amtare 3 

  

Data: 18.06.2018 – aktualisht 

Vendi: Prishtinë 

 Institucioni: Presidenca e Kosovës 

Pozita: Këshilltar Politik 

Përshkrimi: Këshilltar Politik i Presidentit të Republikës së Kosovës, sh.t.z. 

Hashim Thaҫi  

  

  

12. Informata shtesë: 

 

Aftësitë organizative dhe 

kompetenca: 

 

Komunikim i rrjedhshëm në të shkruar e në të folur 

Vendimmarrje 

Aftësi për të punuar nën presion 

Bashkëpunues 

Udhëheqës 

Identifikim i problemeve dhe ndërtim i strategjive 

Menaxhim i kohës 
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Përkushtim e përgjegjësi profesionale 

 

Shkathtësitë kompjuterike dhe 

kompetencat:   

Microsoft Word 

Microsoft Excel 

 

Aktiviteti i lirë professional  

 

  

- Përkushtim e përgjegjësi profesionale:  

Fjalor i  patronimisë onomatologjike;  

Kognitivizmi,  si shkencë, drejtim e filozofi e  shekullit 21; 

Gjuhësi kognitive  dhe Gramatikë kognitive  e gjuhës shqipe ;  

 

  

Aftësitë e gjuhës: (1 deri 5: 1  ulët - 5 rrjedhshëm) 

Gjuha. Të folurit Të shkruarit Të lexuarit 

Angleze 2 3 4 

Gjermane 3 5 5 

Serbe 4 5 5 

Kroate  4 5 4 

Turke  3 5 5 

Franceze  3 4 4 

 

 

Datë. 16.06. 2020                                                                                   /___________________/ 


